
Svar på merknader til planlagt bobilparkering i Åfjord fra Åfjord og Stoksund sokn. 

Merknad til nabovarselet: Vi har en merknad til planlagt bobilparkering i forbindelse med riving av 
prestegårdsfjøset i Åfjord kommune. Planlagt bobilparkering kommer nær Åfjord kirkegård. 
Gravferdsforskriften §2 «Gravplass skal skjermes mot støy i samsvar med gjeldende retningslinjer for 
behandling av støy i arealplanlegging». Vi ser at planlagt bobilparkering kan være fare for både støy og innsyn 
som er til sjenanse ved gjennomføring av seremonier og for besøkende på gravplassen. Hvis alternativ 
bobilplassering ikke er mulig, må en sørge for god avskjerming som hindrer innsyn og som gir tilstrekkelig 
skjerming mot støy mellom gravplass og bobilparkering. 

Bakgrunnen for planen er at den som driver jordstykket har varslet at han ikke har noe sterkt ønske 
om å drive dette arealet lengre. Det er forholdsvis lite og ligger inneklemt mellom gangveier og 
parkering. I tillegg havner det mye avfall fra gangveien på jordet der, i verste fall kan det føre til at 
dyr må slaktes hvis de får silofôr med skarpe gjenstander på fôrbrettet. Det er også etterlyst en mulig 
sentrumsnær parkeringsplass for bobiler fra flere hold, da det er ønskelig at flere bobiler stopper i 
Åfjord sentrum og bidrar til å styrke og trygge arbeidsplasser i noen korte sommermåneder.  
 
Komite for vekst og utvikling behandlet planene i 2019, så de er godt forankret. Det finnes ingen 
plasser i Åfjord sentrum som er forberedt for å ta imot bobilturister som først og fremst er på 
gjennomreise. Åfjord har tidligere fått positiv omtale for sitt sentrum, vi mener at dette også er et 
bra tiltak i sentrums- og reiselivsutviklinga. Det legges ikke opp til toalettfasiliteter, da de aller fleste 
bobiler har egne toalett samt at det er tømmestasjon for bobiler på nærliggende bensinstasjon. 
 
Det er forholdsvis bra høydeforskjell fra den tenkte bobilparkeringsplassen som ligger mellom kote + 
10 og +11 meter over havet. Det blir fort 3m høydeforskjell bort til hjørne på kirkegården. Med 
gjerde på kirkegården i tillegg vil det bli svært lite innsyn, terrenget ved kirken ligger på kote +17 
meter over havet. En eventuell beplantning som ekstra skjerming for støy og innsyn kan vi godt være 
med og diskutere, eller andre avbøtende tiltak. 
 
Dette vil først og fremst være et tilbud i sommerhalvåret, det vil si kanskje 2-3 måneder av året. 
Bobilturistene består hovedsakelig av godt voksne folk, gjerne 60+ som stort sett er veldig stillfarne 
av seg. De som er på gjennomreise vil være på farten igjen rett etter frokost, og de som ønsker å 
utforske ulike deler av Åfjord vil ikke være så aktive på parkeringsplassen på den tiden av dagen som 
begravelsene foregår. Vi har ikke noen grunn til å tro at det skal bli noe problem rundt støy på andre 
tider av døgnet heller utover det som allerede oppleves i sentrumsområdet av trafikk og folk. 
 

Åfjord kommune hadde et hyggelig møte med kirkeverge Brit Hoås 25.05.2020, der ble viktigheten av 
å få til en god skjerming med beplantning mellom parkeringen og kirkegården belyst. Planlagt 
vannpost må realiseres, så slipper en trafikk inn på kirkegården for å hente vann.  


